
Má pěstoun nárok na porodné?

Publikováno z Pěstounská péče a adopce (http://nruk.cz/old)

 

Má pěstoun nárok na porodné?

  

NE. Podle zákona pěstoun nárok na porodné nemá. Porodné lze žádat v případě : a) svěření dítěte do

péče jiné osoby, osvojení dítěte, předání dítěte osvojiteli do péče před osvojením.

§ 45 - nárok na porodné z důvodu převzetí zákona o SSP od 1.1.2015.

(1) Nárok na porodné má také osoba, která převzala do trvalé péče nahrazující péči rodičů dítě do 1

roku jeho věku, a toto dítě bylo prvním nebo druhým dítětem této osoby, bez ohledu na to, zda první

dítě porodila nebo převzala do trvalé péče nahrazující péči rodičů. Nárok na porodné vzniká dnem

převzetí dítěte do trvalé péče nahrazující péči rodičů, přičemž dnem převzetí se rozumí den právní

moci rozhodnutí o převzetí dítěte do trvalé péče nahrazující péči rodičů. Podmínkou je, že rozhodný

příjem v rodině této osoby nepřevyšuje součin částky životního minima rodiny a koeficientu 2,70.

(2) Nárok na porodné podle odstavce 1 náleží i v případě, že před převzetím dítěte do trvalé péče

nahrazující péči rodičů vznikl nárok na porodné matce nebo otci dítěte podle § 44.

(3) Za dítě převzaté do trvalé péče nahrazující péči rodičů se považuje dítě převzaté do péče na

základě rozhodnutí příslušného orgánu, jde-li o rozhodnutí podle § 7 odst. 10 písm. a), b) a d).

§ 7 odst. (10) Za rozhodnutí příslušného orgánu o svěření dítěte do péče nahrazující péči rodičů se

pro účely tohoto zákona považuje rozhodnutí soudu o

a) svěření dítěte do péče jiné osoby32),

b) osvojení dítěte33),

c) předání dítěte do péče budoucího osvojitele34),

d) předání dítěte osvojiteli do péče před osvojením35),

e) jmenování fyzické osoby poručníkem dítěte36),

f) svěření dítěte do pěstounské péče a do pěstounské péče na přechodnou dobu37),

g) svěření dítěte do předpěstounské péče zájemci o pěstounskou péči18),

h) nařízení předběžného opatření o péči o dítě.

FAQ: 

Nároky pěstounů (dávky, služby) [1]

 

  

  URL zdroje (upraveno 21/10/2016 - 13:13):

http://nruk.cz/old/content/ma-pestoun-narok-na-porodne  

Odkazy

[1] http://nruk.cz/old/faq/naroky-pestounu-davky-sluzby-0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strana 1 z 1

http://nruk.cz/old/faq/naroky-pestounu-davky-sluzby-0
http://www.tcpdf.org

